
gültig ab 01.01.2024 Die Entgelte werden in der Regel jährlich angepasst. 
 

Grundschule Anmeldung ab Abmeldung ab Ummeldung ab bisherige Kennziffer 

 
Grundschule Markdorf 

    

 

Name, Vorname, Anschrift und Telefonnummer der Sorgeberechtigten 

 

Name des Kindes Geburtsdatum 
Kennziffer Betreuungs- 

angebot 
monatliche Gebühr 

    

Nehmen weitere Kinder aus einer Familie zeitgleich ein Betreuungsangebot in der Grundschülerbetreuung wahr, sind diese nachfolgend 

einzutragen. 

weitere Kinder 
Ja/Nein 

Name, Geburtsdatum und Betreuungsangebot des weiteren Kindes aus der Familie 
monatliche Gebühr 

  

 

Betreuungsangebot 
 

Kennziffer 
 

1-K-F 
 

2-K-F 

 

Frühbetreuung 5 Tage/Woche 
 

FB5 
 

46,00 € 
 

23,00 € 

Frühbetreuung 3 Tage/Woche FB3 28,00 € 14,00 € 

Spätbetreuung 4 Tage/Woche SB4 81,00 € 40,50 € 

Freitagnachmittag FB 46,00 € 23,00 € 

 

Essensentgelt optional 
 

ES 
 

5,45 € pro Tag 
 

5,45 € pro Tag € 

 
 
Bitte beachten: 

Die Änderung der Anzahl der berücksichtigungsfähigen Kinder ist der Stadt Markdorf unverzüglich anzuzeigen. Die 

Benutzungsentgelte werden für den Kalendermonat neu festgesetzt, der auf den Kalendermonat folgt, in dem die 

Änderung angezeigt wurde. 

 
Gemäß § 7 der Entgeltordnung für die Nutzung von Angeboten der Grundschülerbetreuung, sind die Entgelte zum 

1. eines jeden Monats für den jeweiligen laufenden Veranlagungszeitraum (§ 4 Abs. 2) an die Stadtkasse zur 

Zahlung fällig. 

 
Im Falle einer Bankeinzugsermächtigung verwenden Sie bitte das beiliegende Formblatt. 

 
 
 
Markdorf, den    

 
 
 
 

 
Unterschrift der Sorgeberechtigten Unterschrift der Sorgeberechtigten Unterschrift Leiterin 


